
 

 

UCHWAŁA NR X/84/25 

RADY GMINY POZEZDRZE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie zasad otrzymania i wysokości diet, przysługujących radnym, w zależności od funkcji pełnionej 

w Radzie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1974) Rada Gminy Pozezdrze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady ustalania i wysokości miesięcznych diet przysługujących radnym Rady Gminy 

Pozezdrze, które stanowią zwrot kosztów ponoszonych przez radnych, w związku z wykonywaniem mandatu 

radnego. 

§ 2. 1. Z dniem 1 maja 2025 roku ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłat diet radnym Rady 

Gminy Pozezdrze za udział w pracach rady i jej komisjach: 

1) za udział w sesjach Rady Gminy: 

a) Przewodniczący Komisji 800 zł, 

b) Z-ca Przewodniczącego Komisji 700 zł, 

c) Radny 600 zł; 

2) za udział we wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji niezależnie od pełnionej w niej funkcji, radny 

otrzymuje 200 zł; 

3) za udział w odrębnym posiedzeniu komisji niezależnie od pełnionej w niej funkcji, radny otrzymuje 100 zł. 

2. Prawo do diet, o których mowa w ust. 1 pkt 1 zachowuje radny biorący udział w co najmniej 75 % głosowań 

nad uchwałami. 

3. Prawo do diet, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 zachowuje radny obecny przez co najmniej 75 % czasu 

trwania posiedzenia komisji. 

§ 3. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy Pozezdrze przysługuje wyłącznie miesięczna, zryczałtowana dieta za 

organizowanie pracy Rady i prowadzenie jej obrad. 

2. Zryczałtowana dieta Przewodniczącego wynosi 1 700 zł miesięcznie. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 2 przysługuje niezależnie od ilości sesji, posiedzeń, dyżurów i innego zakresu 

pracy na rzecz Rady. 

4. Za każdą nieobecność Przewodniczącego na sesji, ryczałt w danym miesiącu zmniejsza się o 50 %. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1874



§ 4. 1. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Pozezdrze przysługuje wyłącznie miesięczna, zryczałtowana 

dieta wynosząca 1 000 zł miesięcznie. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 przysługuje niezależnie od ilości sesji, posiedzeń, dyżurów i innego zakresu 

pracy na rzecz Rady. 

3. Za każdą nieobecność Wiceprzewodniczącego na sesji, ryczałt w danym miesiącu zmniejsza się o 50 %. 

§ 5. Postanowienia § 3 ust. 4 i § 4 ust. 3 nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności, w czasie 

których uprawnieni, wykonywali inne obowiązki związane z realizacją przez radę zadań statutowych, bądź 

zostali przez radę delegowani na szkolenia, spotkania, uroczystości itp. 

§ 6. Za pierwszy miesiąc na początku kadencji Rady i ostatni miesiąc przed zakończeniem kadencji, dieta 

przysługuje proporcjonalnie do ilości dni pozostałych do końca miesiąca. 

§ 7. Za pracę w komisji doraźnej, tj. za czas na jaki komisja została powołana, jej członkowie oprócz diety 

określonej w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3, otrzymują dodatkową dietę miesięczną w wysokości: 

a) Przewodniczący komisji doraźnej - 300,00 zł, 

b) Członek komisji doraźnej - 150,00 zł. 

§ 8. Diety wypłaca się do 10 dnia następującego po miesiącu sprawowania funkcji radnego, na podstawie 

informacji sporządzonej przez pracownika obsługującego radę. Podstawą do sporządzenia takiej informacji, są 

listy obecności z posiedzeń komisji i obrad sesji Rady Gminy. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr V/35/24 Rady Gminy Pozezdrze z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zasad 

otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym, w zależności od funkcji pełnionej w Radzie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Pozezdrze 

Włodzimierz Letki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1874


		2025-04-25T11:39:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




